
• 

D o dat e k č. 19 k e S m I o u v ě o s d r uže n í 
uzavřené dne 13. září 2007 

'-(.. ~ ~w' -D.,. ~lItjj, 

J4§-dlq 

mezi Národním ústavem pro vzdčlávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro 
další vzdělávání pedagogických pracovníků a Národním vzdčlávacím fondem, o.p.s. 

Smluvní strany: 
Národní vzdělávací fond, o.p.s. 
Sídlo: Opletalova 25, 110 00 Praha I 
I Č0257514 17 
DIČCZ25751417 

 
 

 

 

(dále jen NVF) 

a 

Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků 
Sid lo : Weilova 1271 /6,10200 Praha 10 
IČO 00022179 
D [Č CZ00022 I 79 

 
 

  
  

(dále jen NÚV) 

se dohodly, že Smlouva o sdružení uzavřená dne 13. září 2007 (dále jen Smlouva) se doplňuje 
tímto Dodatkem: 

J. 
I. Dodatek Č. 19 ke Smlouvě (dále jen Dodatek) se uzavírá podle článku IV. odst. 3 

Smlouvy v návaznosti na roční plán práce Cedefopu pro rok 2018. 

2. Dodatek upravuje vzájemnou spolupráci , rozdělení odpovědnosti a práva a povinnosti 
ve vzájemných vztazích při zaj i šťování úkolů a aktivit Národního konsorcia pro 
Evropskou referenční a expertní síť (ReferNet), které vyplývají z roční grantové 
smlouvy mezi NVF a Cedefop na rok 2018 (Specific Grant Agreement No 2018-
0006/GPIDSlIReferNet-SGAlOO 1//17) ze dne 26.2.2018, uzavřené do 31.12.2018 
(dále jen "Roční grantová smlouva"). 

3. Dodatek pro rok 2018 dále upravuje finanční a platební podmínky uvedené v č l ánku 

V. Podíly členů sdružení a hospodaření Sdružení, odst. I a 2. 



II. 

Za organizační a administrativní úkoly přebírá gesci pro uvedený rok koordinátor, tj. 
NVF. Z úkolů ReferNetu pro rok 2018, uvedených v Příloze Č. I: Plán práce na rok 2018 
převezmou NVF a NÚV plnou nebo sdílenou obsahovou gesci nad konkrétními 
aktivitami, přičemž rozsah gescí NÚV je specifikován následovně: 

I) Mezinárodní meetingy ReferNetu (viz. Příloha č. I, Organizační zajištění činnosti 
Národního konsorcia, odstavec (d» - částečná gesce; zástupci NÚV připravují na 
vyžádání podklady pro konkrétní mezinárodní meeting a účastní se mezinárodních 
zasedání sítě ReferNet, pokud se smluvní strany nedohodnou v případě konkrétního 
meetingu jinak; 

2) Zpráva o politice odborného vzdělávání "VET Policy Report" - viz výstup Č. la v 
Příloze č. I, část Plán věcných aktivit pro rok 2018, str. 3) - částečná gesce NÚV za 
obsahovou náplň částí dotazníku, odpovídajících odbornému zaměření NÚV, včetně 
vypořádání připomínek k příslušným částem zprávy; 

3) Články o novinkách v odborném vzdělávání v ČR (viz výstup Č. I b v Příloze Č. I, 
část Plán věcných aktivit pro rok 2018, str. 3) - částečná gesce; NÚV vypracuje 2 
články v rámci oblasti odpovídající svému odbornému zaměření a spolupracuje s NVF 
na vytipování vhodných témat a vypracování dalších článkú (připomínkuje, doplňuje) ; 

4) Zpráva o odborném vzdělávání v ČR (VET in Europe - Country Report: Czech 
Republic) - viz výstup Č. 2a v Příloze Č. I , část Plán věcných aktivit pro rok 2018, 
str.4 - částečná obsahová gesce odpovídající odbornému zaměření NÚV; včetně 
vypořádání připomínek k obsahu zprávy; 

5) Spotlight on VET (Zaostřeno na odborné vzdělávání - leták) - viz výstup Č. 2b v 
Příloze Č. I , část Plán věcných aktivit pro rok 2018 , str. 5) - částečná gesce za 
obsahovou nápli\ odpovídaj ící odbornému zaměření NÚV; 

6) VET in Europe - interaktivní prezentace: dotazník - viz výstup Č. 2c v Příloze Č. 
I, část Plán věcných aktivit pro rok 2018, str. 5) - částečná obsahová gesce 
odpovídající odbornému zaměření NÚV; 

7) Tematický a jiný reporting - Prúzkum mezinárodní mobility žákú v počátečním 
odborném vzdělávání - viz výstup Č. 3a v Příloze Č. I, část Plán věcných aktivit pro 
rok 2018, str. 6) - plná gesce NÚV, včetně vypořádání připomínek k obsahu 
průzkumu ; 

8) Ad hoc tematická podpora / krátká studie - viz výstup Č. 3 b v Příloze Č. I, část Plán 
věcných aktivit pro rok 2018, str. 7 (zadání bude upřesněno v prúběhu roku) -
částečná gesce za obsahovou náplň odpovídající odbornému zaměření NÚV; 

9) Akce na podporu povědomí o odborném vzdělávání včetně národní webové 
stránky ReferNetu, sociálních médií a účasti na setkáních (viz výstup Č. 4a v 
Příloze Č. I, část Plán věcných aktivit pro rok 2018, str. 7) - částečná gesce. NÚV 
navrhne a realizuje v prúběhu roku 2018 aktivity odpovídající jeho možnostem 
propagace projektu. 

V rámci aktivit uvedených v bodech 2 až 5 a 7 a 8 zpracuje NÚV částečný či 
kompletní výstup, nebo zajistí plnění aktivit na základě podkladů získaných od členů 
Národního konsorcia sítě ReferNet. Úkoly bude NÚV plnit vždy v souladu se zadáním 
Cedefopu, pokyny Národního koordinátora, a v souladu s Plánem práce Národního 
konsorcia na rok 2018, který je Přílohou Č. I tohoto Dodatku. výstupy NÚV předá 

2 



Národnímu koordinátorovi sítě ReferNet nebo po vzájemné dohodě s Národním 
koordinátorem předá výstup přímo Cedefop. V rámci gestorské funkce plní NÚV i 
úlohu organizační a kontrolní a podílí se na vypořádání připomínek ze strany Cedefop 
či Národního reprezentanta nebo Národního konsorcia. 

NÚV se zavazuje předávat Národnímu koordinátorovi (NVF) výstupy včas, tj. dle 
temlínu stanoveného Národním koordinátorem v souladu s podmínkami a rámcovým 
harmonogramem uvedeným v Příloze č . I. Termíny pro předání mohou být upraveny 
v závislosti na aktuálních změnách termínl! ze strany Cedefopu. NÚV bude výstupy 
předávat v českém nebo anglickém jazyce. 

NVF jakožto Národní koordinátor sítě ReferNet bude zodpovídat za všechny ostatní 
úkoly stanovené Roční grantovou smlouvou (dále SGA). Zejména zajistí validaci 
výstupů Národním reprezentantem, a Řídícím výborem, tak, jak je stanoveno v Příloze 
č. I. NVF zaj istí technické zpracování výstuPl! do požadované formy a jejich předání 
Cedefopu . 

lIJ. 

Finanční a platební podmínky 

I. Podle SGA činí celkový grant pro rok 20 18 67250 EUR. Příjemcem 50% celkové 
částky, poskytované Cedefop pro realizaci grantu, je NVF. Příjemcem 50% celkové 
částky, poskytované MŠMT pro realizaci grantu, je NÚV. 

2. Pokud Národní koordinátor (NVF) nezaj istí dodání výstupů Cedefopu ve stanoveném 
čase vlastní vinou, nese v souladu se čtyřletou rámcovou smlouvou podepsanou mezi 
Cedefop a oběma pal1nery případné finanční redukce ze strany Cedefopu. Pokud NÚV 
nedodá NVF požadované výstupy ve stanoveném čase, vztahuje se případná finanční 
redukce odpovídající rozsahu konkrétního úkolu také na něj. 

3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou Příloha č. 1 Plán práce na rok 2018 a Příloha č. 
2 SGA na rok 2018. 

IV. 

Obecné povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany se zavazují při realizaci projektu dodržet údaje a skutečnosti , které jsou 
uvedeny v Přílohách č. 1 ač. 2 tohoto Dodatku, ve znění případných změn. 

2. Smluvní strany se zavazují použít podporu pouze na náklady, které souvisejí s realizací 
projektu a jsou uvedeny ve schváleném rozpočtu projektu. 

3. Smluvní strany jsou povinny řádně účtovat o veškerých příjmech a výdajích, resp. 
výnosech a nákladech. Příjemci dotace musí vést účetnictví v souladu se zákonem č. 

563/1991 Sb., o účetnictví , ve znění pozdějších předpisů, a vést analytickou evidenci 
s vazbou na projekt a aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, 

srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich 
trvanlivost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly vedeny analyticky ve vztahu 
k projektu, tzn. na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se vážou k projektu. 
Obě smluvní strany se zavazují dodat řádně a včas doklady a dokumenty požadované 
externím auditorem projektu. Náklady na audit hradí koordinující instituce (NVF). 

3 



4. Příjemce se zavazuje archivovat veškerou dokumentaci související s projektem po dobu 
10 let počítáno od I. ledna následujícího kalendářního roku poté, co byla realizace 
projektu ukončena. 

v, 
Závěrečná ustanovení 

I. Tento Dodatek je nedílnou součástí Smlouvy a je vyhotoven ve dvou výtiscích, z nichž 
každá strana obdrží jeden výtisk. 

2. Smluvní strany prohlašují, že si text Dodatku přečetly , s jejím obsahem bezvýhradně 
souhlasí a na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných zástupců. 

Z 6 -06- 2018 
V Praze dne ............................. ... . 

........  ............. . 
 

ředitel NÚV 

4 

26. 06. 2018 
V Praze dne . ....... . .......................... . 

P

ředitelka NVF 

Národnl 
vzdělávací 
fond, o. p. s 

Opletalova 25 
II O 00 Praha 1 




